
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33803  43Quarta-feira, 13 DE FEVEREIRO DE 2019 

HELLEM CRISTINA DA SILVA MONTEIRO 10/05/2011 5890543-1 8ª URE PROFESSORE AD-4 BOM
RAIMUNDA DO SOCORRO DA COSTA BASTOS 04/05/2011 5889428-1 8ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I BOM
JOSÉ ADMAR PONTES MELO 05/05/2011 5299071-3 8ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM
DÉBORA MACEDO XAVIER 04/02/2009 57215728-1 10ª URE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EXCELENTE
IVANELSON DA SILVA SANTOS 16/01/2009 57211599-1 12ª URE VIGIA BOM
ELIZEUDA ROSENO MACHADO 07/01/2009 57210344-1 12ª URE SERVENTE BOM
MARIA ELMA PORTELA PEREIRA 07/01/2009 57210343-1 12ª URE SERVENTE BOM
TÂNIA MARIA MACHADO LOPES 05/01/2004 3183785-3 16ª URE PROFESSOR CLASSE II BOM
ROSÂNGELA DO CARMO RIBEIRO 09/02/2009 57214282-1 16ª URE SERVENTE EXCELENTE
ANTÔNIA DE SÁ CARVALHO 09/02/2009 57214268-1 16ª URE SERVENTE EXCELENTE
KLEBER FONSECA CAMPOS 23/11/2009 54188697-2 16ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
VERA LÚCIA CAVALCANTE FERREIRA 07/10/2004 54185029-2 20ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
VANDIRA RODRIGUES DE ABREU 15/10/2004 54187884-1 20ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, 11 DE FEVEREIRO DE 2019.
NAIRA PINA SILVA DE CASTRO
Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas

Protocolo: 406286
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 008/2019– SAGEP/SEDUC
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso das suas atribuições que lhe foram conferidas por Lei nº 8.096 de 01/01/2015 e,
Considerando o que dispõe o Decreto Estadual nº 249/2011 e nº 1338/2015, em observância aos Art. 32 a 34 da Lei 5810/94-RJU/Pa., e no Art. 41 §4º da Constituição Federal; 
Considerando ainda o Parecer Conclusivo da Comissão Especial de Avaliação de Desempenho – CESAD, instituída pela SEDUC;
RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação Especial de Desempenho, que considerou aprovados no estágio probatório os servidores abaixo relacionados, reconhecendo-os aptos para o exercício do cargo de 
provimento efetivo para o qual foram nomeados ̣:

SERVIDOR DATA DE 
EXERCÍCIO MATRÍCULA UNIDADE 

ADMINISTRATIVA CARGO CONCEITO

MARIANA PINTO CUNS 14/10/2011 80845317-2 SEDE TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA - PSICOLOGIA EXCELENTE
OLGA NAZARÉ PANTOJA DE MORAIS 19/10/2011 57213381-2 USE 08 TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA - PSICOLOGIA EXCELENTE
VANESSA SUELLEN SOUZA DA SILVA DE ARAÚJO 14/06/2013 57224217-2 USE 09 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
ANGELICA GEANNE DA GAMA TEIXEIRA 10/06/2013 57210696-3 USE 09 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
CLAUNICE DO SOCORRO DE BARROS FURTADO 28/11/2008 57209524-1 USE 12 ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE II BOM
LÍVIA ACÁCIO BRITO 07/01/2009 57214664-1 4ª URE SERVENTE BOM
GERSON DE OLIVEIRA REIS 05/01/2009 57210316-1 4ª URE VIGIA BOM
MARIA PEREIRA LIMA 22/11/2010 57234436-1 4ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I BOM
NILCLEZIO MOREIRA DE LIMA 04/03/2009 57214762-1 4ª URE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO BOM
MARIA DA CONCEIÇÃO SANTOS DE CARVALHO DAS NEVES 05/01/2009 57210734-1 4ª URE SERVENTE BOM
ERICA SOUSA DA SILVA 26/02/2009 57216625-1 4ª URE VIGIA BOM
LUÍS DOMINGOS RIBEIRO DE SÁ 25/06/2009 57218710-1 4ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM
JUSCELINO KUBISTSCHEK OLIVEIRA TAVARES 06/01/2009 57214801-1 4ª URE VIGIA BOM
LINDON JHONSON ALVES CATARINO 01/08/2007 54197747-2 4ª URE PROFESSOR CLASSE II BOM
VEYRY BEATRIZ GONÇALVES BARRETO 17/02/2009 57214681-1 4ª URE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EXCELENTE
ROZIEL BIZERRAS 24/01/2008 5516579-1 4ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM
MÁRCIO DA SILVA RIBEIRO 02/09/2007 55587856-2 4ª URE PROFESSOR CLASSE II BOM
ROSEMARY OLIVEIRA GOMES 12/06/2006 55586767-1 4ª URE PROFESSOR CLASSE II BOM
JOSINÉLIA RODRIGUES RAMOS BRITVA 22/09/2008 5815207-2 4ª URE PROFESSOR CLASSE II BOM
AELTON PEREIRA DIAS 26/12/2008 57211531-1 4ª URE SERVENTE BOM
ELAINE CRISTINA DA SILVA SANTOS 05/01/2009 57211797-1 4ª URE SERVENTE BOM
ELIENE DE JESUS DA SILVA 19/02/2010 57224468-1 10ª URE SERVENTE BOM
ANDERSON LUIS RABELO DA COSTA 03/08/2012 5901729-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
MARITANA ARAÚJO TEIXEIRA 25/07/2003 54181183-1 USE-07 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, 11 DE FEVEREIRO DE 2019.
NAIRA PINA SILVA DE CASTRO
Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas

Protocolo: 406294
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 004/2019– SAGEP/SEDUC
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso das suas atribuições que lhe foram conferidas por Lei nº 8.096 de 01/01/2015 e,
Considerando o que dispõe o Decreto Estadual nº 249/2011 e nº 1338/2015, em observância aos Art. 32 a 34 da Lei 5810/94-RJU/Pa., e no Art. 41 §4º da Constituição Federal; 
Considerando ainda o Parecer Conclusivo da Comissão Especial de Avaliação de Desempenho – CESAD, instituída pela SEDUC;
RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação Especial de Desempenho, que considerou aprovados no estágio probatório os servidores abaixo relacionados, reconhecendo-os aptos para o exercício do cargo de 
provimento efetivo para o qual foram nomeados ̣:

SERVIDOR DATA DE 
EXERCÍCIO

MATRÍCULA UNIDADE 
ADMINISTRATIVA

CARGO CONCEITO

RITA DE CÁSSIA CALDEIRA DE ARAÚJO 05/12/2011 5167086-4 SEDE TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA - PSICOLOGIA BOM
RAFAEL DA SILVA FERREIRA 11/02/2009 57213003-1 USE 02 AUXILIAR OPERACIONAL EXCELENTE


